

РЕЗУЛЬТАТИ
поточного моніторингу проєкту «МОСТИ ЗДОРОВ'Я: Створення
транскордонної телемедичної діагностичної та терапевтичної платформи
для лікарів та пацієнтів»

Піврічний/річний/заключний (зазначити необхідне)	Піврічний
Період звітування	01.08.2024 – 30.06.2026
1. Вихідні дані проєкту (програми)	
Партнер з розвитку	Європейський Союз через Орган управління Програми Interreg (Interreg VI-A) NEXT Польща – Україна, представлений Міністерством фондів розвитку та регіональної політики Республіки Польща
Бенефіціар	Львівська обласна військова адміністрація, Волинська обласна військова адміністрація
Реципієнт	Реципієнт 1: Волинський національний університет імені Лесі Українки (код згідно з ЄДРПОУ 02125102). Реципієнт 2: Волинська обласна клінічна лікарня (код згідно з ЄДРПОУ 01983163).
Номер реєстраційної картки проєкту	5919
2. Інформація про досягнення очікуваних результатів	
Узагальнені результати реалізації проєкту (програми) в кількісних та/або якісних показниках	Упродовж звітного періоду забезпечено активну участь представників партнерів проєкту у розробленні та наповненні транскордонної телемедичної платформи «HEALTH BRIDGES», спрямованої на розвиток дистанційної діагностики, професійного навчання, проведення воркшопів і консультацій між партнерами проєкту. Успішно здійснено закупівлю, постачання та введення в експлуатацію сучасного спеціалізованого медичного обладнання, зокрема мікроскопів, мікротомів, гістологічних касет та інших витратних матеріалів, що сприятиме підвищенню якості патоморфологічної діагностики, удосконаленню навчального процесу та розвитку матеріально-технічної бази Волинської обласної клінічної лікарні. Забезпечено організацію та участь медичних працівників Волинської області у серії міжнародних навчальних заходів, зокрема тренінгах із телемедицини та дерматології, а також серії навчальних візитів з офтальмології до м. Любліна. Проведені заходи сприяли підвищенню професійної компетентності медичного персоналу, обміну досвідом із польськими партнерами та впровадженню сучасних підходів до діагностики, лікування і використання телемедичних технологій у практичній діяльності. Упродовж звітного періоду забезпечувався належний інформаційно-комунікаційний супровід проєкту шляхом регулярного оновлення спеціалізованої вкладки на офіційному вебсайті партнерів та сторінок у соціальних мережах, що сприяло широкому висвітленню перебігу

	реалізації проєкту та його результатів. Також забезпечено ефективне управління проєктом, постійну комунікацію та координацію діяльності з головним партнером і партнерами консорціуму, а також успішно завершено процедуру внесення змін до Грантового контракту щодо продовження строку реалізації проєкту до 31 грудня 2026 року, що створило необхідні передумови для своєчасного та повного виконання всіх запланованих проєктних заходів.	
Посилання на інтернет-ресурси, де розміщено інформацію про результати реалізації проєкту (програми) та інші матеріали або документи, розроблені в рамках проєкту (програми)	Реципієнт 1 Сторінка проєкту у мережі «Фейсбук» https://www.facebook.com/profile.php?id=61576947921474 Сторінка проєкту на сайті партнера https://inter-dep.vnu.edu.ua/health-bridges/ https://inter-dep.vnu.edu.ua/project-interreg/	
	Реципієнт 2 Сторінка проєкту у мережі «Фейсбук» https://www.facebook.com/HealthBridges0119 Сторінка проєкту на сайті партнера (реципієнта) https://vokl.com.ua/health-bridges/	
Загальна сума витрачених під час реалізації проєкту (програми) коштів міжнародної технічної допомоги на кінець звітного періоду (за наявності), у тому числі за категоріями:	Реципієнт 2: 3 496 994,86 грн	
послуги з організації тренінгів, навчання, опитування, інформаційні кампанії	428 200,00 грн	
консультаційні послуги	0,00	
обладнання	3 062 947,75 грн	
будівельні, ремонтні роботи, технічний нагляд	0,00	
адміністративні витрати виконавця	5 847,11 грн	
3. Порівняння запланованих результатів проєкту (програми) з досягнутими		
Кількісні та/або якісні критерії результативності проєкту (програми)	Заплановані результати на кінець звітного періоду	Фактичні результати на кінець звітного періоду
Реципієнт 1. Волинський національний університет імені Лесі Українки		
РОБОЧИЙ ПАКЕТ 2 - Створення та функціонування платформи співпраці для теледіагностики, навчання, проведення воркшопів і консультацій «HEALTH	РОБОЧИЙ ПАКЕТ 2 - Створення та функціонування платформи співпраці для теледіагностики, навчання, проведення воркшопів і	РОБОЧИЙ ПАКЕТ 2 - Створення та функціонування платформи співпраці для теледіагностики, навчання, проведення воркшопів і консультацій «HEALTH BRIDGES»: - проведено роботу, пов'язану з

BRIDGES»: - створено 1 телемедичну платформу. <u>РОБОЧИЙ ПАКЕТ 4 -</u> Організація та проведення тренінгів, воркшопів і навчальних візитів: - 6 воркшопів з медичної симуляції для 150 лікарів (по 25 осіб) з Волинської області; - 2 дводенні тренінги з телемедицини для 20 фахівців з України; - 3 триденні тренінги з дерматології для 15 медичних працівників з Волині; - 2 навчальні візити польських викладачів до України. <u>РОБОЧИЙ ПАКЕТ 5 -</u> Промоція, комунікація та публічне висвітлення: - створення та регулярне оновлення вкладки на вебсайті партнера та сторінки у соцмережах з інформацією про проєкт; - виготовлення інформаційних табличок та інформаційних банерів; - публікації у пресі та на радіо; - 1 вступна конференція; - 1 підсумкова конференція (50 учасників офлайн + онлайн-участь). <u>Непрямі витрати (управління проєктом):</u> - забезпечення належної комунікації та співпраці з Головним партнером та партнерами проєкту; - формування та подання регулярної звітності в частині виконання робочих пакетів партнером проєкту.	консультацій «HEALTH BRIDGES»: - провести роботу, пов'язану з розробкою та наповненням майбутнім контентом платформи співпраці «HEALTH BRIDGES». <u>РОБОЧИЙ ПАКЕТ 4 -</u> Організація та проведення тренінгів, воркшопів і навчальних візитів: - забезпечити участь представників партнера у навчанні з телемедицини у м. Люблін. <u>РОБОЧИЙ ПАКЕТ 5 -</u> Промоція, комунікація та публічне висвітлення: - регулярно оновляти вкладку на вебсайті партнера та сторінку у соцмережах з інформацією про проєкт; - забезпечити участь представників партнера у промоційних та комунікаційних заходах проєкту і Програми. <u>Непрямі витрати (управління проєктом):</u> - забезпечити належну комунікацію та співпрацю з Головним партнером та партнерами проєкту.	розробкою та наповненням майбутнім контентом платформи співпраці «HEALTH BRIDGES» https://surl.li/akbclb. <u>РОБОЧИЙ ПАКЕТ 4 -</u> Організація та проведення тренінгів, воркшопів і навчальних візитів: - забезпечено участь 3-х представників партнера у навчанні з телемедицини у м. Люблін, 14-16 квітня 2026 року. https://surl.li/pccyqu <u>РОБОЧИЙ ПАКЕТ 5 -</u> Промоція, комунікація та публічне висвітлення: - регулярно оновлено вкладку на вебсайті партнера та сторінку у соцмережах з інформацією про проєкт; - забезпечено участь представників партнера у промоційних та комунікаційних заходах проєкту і Програми https://surl.li/ecxhxd. <u>Непрямі витрати (управління проєктом):</u> - забезпечено належну комунікацію та співпрацю з Головним партнером та партнерами проєкту; - внесено зміни до проєкту в частині його продовження до 31.12.2026. https://surl.li/pxsxne https://surl.li/mdmote https://surl.li/nlogwn
Реципієнт 2. Волинська обласна клінічна лікарня		
<u>РОБОЧИЙ ПАКЕТ 2 -</u> Створення та функціонування платформи співпраці для	<u>РОБОЧИЙ ПАКЕТ 2 -</u> Створення та функціонування	<u>РОБОЧИЙ ПАКЕТ 2 -</u> Створення та функціонування платформи співпраці для теледіагностики, навчання,

теледіагностики, навчання, проведення воркшопів і консультацій "HEALTH BRIDGES": - створено 1 телемедичну платформу; - 4 спільні медичні рішення (у дерматології/онкодерматології, офтальмології, анестезіології, хірургії); - 1 транскордонна стратегія надання медичної допомоги. РОБОЧИЙ ПАКЕТ 3 - Дооснащення закладів охорони здоров'я для потреб діагностики, обстеження пацієнтів та проведення навчальних заходів: - закуплено спеціалізоване медичне обладнання РОБОЧИЙ ПАКЕТ 4 - Організація та проведення тренінгів, воркшопів і навчальних візитів: - 6 тижневих воркшопів з офтальмології у м. Люблін для 150 лікарів (по 25 осіб) з України; - 1 дводенний тренінг з телемедицини для 10 фахівців з Волинської області; - 3 триденні тренінги з дерматології для 15 медичних працівників з Волині; - 2 навчальні візити польських викладачів до України	платформи співпраці для теледіагностики, навчання, проведення воркшопів і консультацій "HEALTH BRIDGES": - забезпечити участь представників партнера у розробленні та наповненні телемедичної платформи. РОБОЧИЙ ПАКЕТ 3 - Дооснащення закладів охорони здоров'я для потреб діагностики, обстеження пацієнтів та проведення навчальних заходів: - закупівля та введення в експлуатацію медичного обладнання: мікроскопи, мікротом, гістологічні касети та інші витратні матеріали. РОБОЧИЙ ПАКЕТ 4 - Організація та проведення тренінгів, воркшопів і навчальних візитів: - організувати та забезпечити участь 10-ти представників з Волині у дводенному тренінгу з телемедицини у м. Люблін; - організувати та забезпечити участь 5-ти лікарів з Волині у другому тренінгу з дерматології у м. Люблін; - організувати та забезпечити участь 5-ти лікарів з Волині у третьому тренінгу з дерматології у м. Люблін; - організувати та забезпечити участь 25-ти офтальмологів у другому навчальному візиті до м. Любліна; - організувати та забезпечити участь 25-ти офтальмологів у третьому	проведення воркшопів і консультацій "HEALTH BRIDGES": - забезпечено участь представників партнера у розробленні та наповненні телемедичної платформи https://surl.li/akbclb https://surl.li/jrfujb. РОБОЧИЙ ПАКЕТ 3 - Дооснащення закладів охорони здоров'я для потреб діагностики, обстеження пацієнтів та проведення навчальних заходів: - закуплено та введено в експлуатацію медичне обладнання: мікроскопи, мікротом, гістологічні касети та інші витратні матеріали. Ідентифікатор закупівлі: UA-2026-03-09-012081-a Ідентифікатор закупівлі: UA-2025-12-05-017005-a Ідентифікатор закупівлі: UA-2026-04-22-015938-a https://surl.li/kzacnj РОБОЧИЙ ПАКЕТ 4 - Організація та проведення тренінгів, воркшопів і навчальних візитів: - організовано та забезпечено участь 10-ти представників з Волині у дводенному тренінгу з телемедицини у м. Люблін (14-16 квітня 2026 року); https://surl.li/pccyqu - організовано та забезпечено участь 5-ти лікарів з Волині у другому тренінгу з дерматології у м. Люблін (17-20 березня 2026 року); https://surl.li/iwnrre - організовано та забезпечено участь 5-ти лікарів з Волині у третьому тренінгу з дерматології у м. Люблін (14-17 квітня 2026 року); https://surl.li/giwomi - організовано та забезпечено участь 25-ти офтальмологів у другому навчальному візиті до м. Люблін (01-06 лютого 2026 року); https://surl.li/wuzlra - організовано та забезпечено участь 25-ти офтальмологів у третьому навчальному візиті до м. Любліна (09-13 лютого 2026 року); https://surl.li/pgzbvz https://surl.li/zraxmr
---	--	--

РОБОЧИЙ ПАКЕТ 5 - Промоція, комунікація та публічне висвітлення: - створення та регулярне оновлення вкладки на вебсайті партнера та сторінки у соцмережах з інформацією про проєкт; - виготовлення інформаційних табличок та інформаційних банерів; - публікації у пресі та на радіо; - 1 вступна конференція; - 1 підсумкова конференція (50 учасників офлайн + онлайн-участь) Непрямі витрати (управління проєктом): - залучення персоналу проєкту (координатор), створення робочої групи проєкту для належного та ефективного управління проєктом відповідно до вимог Програми; - забезпечення належної комунікації та співпраці з Головним партнером та партнерами проєкту; - формування та подання регулярної звітності в частині виконання робочих пакетів партнером проєкту.	навчальному візиті до м. Люблін; - організувати та забезпечити участь 25-ти офтальмологів у четвертому навчальному візиті до м. Любліна; - організувати та забезпечити участь 25-ти офтальмологів у п'ятому навчальному візиті до м. Люблін; - організувати та забезпечити участь 25-ти офтальмологів у шостому навчальному візиті до м. Люблін. РОБОЧИЙ ПАКЕТ 5 - Промоція, комунікація та публічне висвітлення: - регулярно оновляти вкладку на вебсайті партнера та сторінку у соцмережах з інформацією про проєкт. Непрямі витрати (управління проєктом): - забезпечити належну комунікацію та співпрацю з Головним партнером та партнерами проєкту; - внести зміни до проєкту в частині його продовження до 31.12.2026.	- організовано та забезпечено участь 25-ти офтальмологів у четвертому навчальному візиті до м. Люблін (30 березня – 03 квітня 2026 року); https://surl.li/swmbqk - організовано та забезпечено участь 25-ти офтальмологів у п'ятому навчальному візиті до м. Люблін (04-08 травня 2026 року); https://surl.cc/obhmwi - організовано та забезпечено участь 25-ти офтальмологів у шостому навчальному візиті до м. Люблін (11-15 травня 2026 року). https://surl.li/lysxf РОБОЧИЙ ПАКЕТ 5 - Промоція, комунікація та публічне висвітлення: - створено та регулярно оновлено вкладку на вебсайті партнера та сторінку у соцмережах з інформацією про проєкт. Непрямі витрати (управління проєктом): - забезпечено належну комунікацію та співпрацю з Головним партнером та партнерами проєкту; https://surl.li/pxsxne https://surl.li/thaejf https://surl.li/mdmotc https://surl.li/iwljyw https://surl.li/ecxhxd https://surl.li/nlogwn - внесено зміни до проєкту в частині його продовження до 31.12.2026.
4. Узагальнена оцінка бенефіціаром результатів проєкту (програми)		
Впровадження заходів проєкту дасть змогу створити платформу співпраці для підвищення якості медичної допомоги та зменшення нерівності у доступі до сучасної діагностики та ефективного лікування пацієнтів у регіонах Люблінського воєводства Республіки Польща, Львівської та Волинської областей.		

Реалізація проєкту забезпечить створення платформи «Мости здоров'я», яка сприятиме розвитку теледіагностики, обміну досвідом та проведенню консультацій, що підвищить доступність медичних послуг.

Реалізація проєкту та допомога партнера з розвитку відповідають потребам реципієнтів у досягненні визначеної мети.

5. Проблемні питання та/або пропозиції

Упродовж звітнього періоду не виникало критичних або невирішених проблем, які могли б суттєво вплинути на реалізацію проєкту.